･1'--FJk25年l J1 4 ll

京都府学校薬剤師会
高等学校担当学校薬剤師　各位

京都府学校薬剤師会

会長　守谷まさ子

高等学校用教材DVDの配布について　連絡

新春の候､ます圭すご清祥のこととお慶び申し上げます｡平素は本会会務にご理解､

ご協力頂きありがとうございます｡

御承知のように､新学習指導要領により､来年度から高等学校保健体育の授業におい

て､広範囲で高度な｢くすり教育｣が始まりますo　くすりの歴史､開発､治験､くすり

の種類､正しく使用する事など､その内容は多岐にわたっていることから､昨年末､く

すりの適iF_使用協議会､日本製典L業協会､日本OTC医薬品協会の3川体は､日本薬剤師

会の協賛を得て､病等学校用教材DVDを典同開発されました｡

この度､京都府頻剤師会を通じて本会-DVDの配和の連絡が入りましたo

先生方におかれましては､医薬品の重要性を高校生に正しく伝えるために､保健体育教

諭､養護教諭と連携し､この教材を十分にご活用頂き｢くすり教育｣の支援をして頂き

ますようお顔いいたしますb

なお､ 1月13日薬物乱用防止研修会では､京都府薬務課より､本年度開発された高等

学校における薬物乱川防lL教案の開催を目的とした薬物乱用防止啓発資材(モデル資材)

を用いての研修会も開催されます｡当日､研修会を受講されました先生に受講票及びDVD

をお貞己りいたしますので､蘇ってご参加ください｡

連絡

I.高等学校用教材DVDは高等学校担当の本会会員及び､学校薬剤師より担当高等学校-

聖堂垂となっておりますo　京都府教育委員会.京都府文教課を通じて抑当校-の連絡を

行いますので､ご協力′EELくお願いいたします｡

2.今後､学校環境検禿報告方､学校においての講演会(くすり教育･薬物乱用防LJ:､健

康関辿講話等)学校薬剤師会及び薬剤師会研修会参加状況等報'Lr子を本会-報告いただき

ますようお願いいたしますo　次年度の高等学校の推鱒の参考とさせていただきます｡